ВЕСТНИК

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 3

24 марта  2009
печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Приморского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края

ПРОТОКОЛ №1

Публичных слушаний по проекту нормативного правового акта  «Устава Приморского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края  в новой редакции»

23 марта 2009г

пгт Приморский

Председатель-глава Приморского городского поселения А.В.Жильникова

Секретарь- ведущий  специалист администрации Приморского городского поселения Н.А. Дмитриева.

Установленное число членов организационного комитета -5.

Присутствовало – 5.

Участников публичных слушаний нет.

СЛУШАЛИ:

Жильникову А.В.- Законом установлено, что нормативный правовой акт Устав  муниципального образования в новой редакции выносится на публичные слушания. Процедура нами соблюдена. Публичные слушания назначены, объявление размещено на сайте Приморского городского поселения и в «Вестнике Приморского городского поселения « №57 от 02.03.2009г с текстом нормативного  правового акта и сам проект, утвержденный  Постановлением главы Приморского городского поселения, материалы предоставлены для ознакомления граждан в библиотеку и имеются в приемной главы администрации Приморского городского поселения.

В течение  всего периода от даты назначения публичных слушаний до  17 часов  20 марта 2009года, по данным  ведущего специалиста  администрации Приморского городского поселения Дмитриевой Н.А., которой было поручено раздавать материалы и вести регулярно регистрацию участников публичных слушаний. В приемную главы администрации Приморского городского поселения не обратился ни один гражданин.

Не  было ни одного обращения и ко мне.

С 16 до 17 часов к кабинету главы администрации Приморского городского поселения, где  были назначены публичные слушания, не подошел ни один участник публичных слушаний. Закон не обязывает нас проводить публичные слушания в пустом кабинете, обязывает лишь соблюсти процедуру в осуществление прав граждан на ознакомление с муниципальным правовым актом. Процедуру мы соблюли, свой долг перед гражданами  выполнили.

ПРЕДЛАГАЮ:

1.Опубликовать результаты публичных слушаний, подписанные комиссией ( Жильникова, Дмитриева, Хозяинов, Захаров, Даньшина).

2.Муниципальному Комитету и администрации Приморского городского поселения в рабочем порядке подать свои предложения главе Приморского городского поселения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ: 1. Опубликовать результаты публичных слушаний, подписанные комиссией (Жильникова, Дмитриева, Хозяинов, Захаров, Даньшина).

                     2.Муниципальному комитету и администрации Приморского городского поселения в рабочем порядке подать свои предложения главе Приморского городского поселения.

Председатель  оргкомитета

А.В. Жильникова

 Секретарь

Н.А.Дмитриева

 Члены оргкомитета

 С.И. Хозяинов

М.В.Захаров

 Г.И. Даньшина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

пгт Приморский

21 .03.2009г

№ 162

О Нормативно правовом акте

«О противодействии коррупции

в Приморском городском поселении»

           В соответствии Федерального Закона от 25.12.2008г №273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,  Закона Приморского края от 10.03.2009г №387-КЗ  «О противодействии коррупции»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Приморского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Нормативно правовой акт «О противодействии коррупции в Приморском  городском поселении»

2. Направить Нормативно правовой акт «О противодействии коррупции в Приморском  городском поселении» главе Приморского городского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Муниципального комитета

Приморского городского поселения

  С.И. Хозяинов

	НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

	ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ
В ПРИМОРСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Принят  РЕШЕНИЕМ Муниципального комитета Приморского городского поселения 21 марта 2009 года №162
Настоящий  Нормативно правовой акт  в целях защиты прав и свобод человека и гражданина, а также общественных интересов определяет меры по противодействию коррупции в Приморском  городском поселении.

Статья  1. Общие ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Нормативный правовой акт разработан в соответствии Федерального Закона от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Приморского края от 10.03.2009г №387-КЗ «О противодействии коррупции»

СТАТЬЯ 2. ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ПРИМОРСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Правовое регулирование отношений в сфере противодействия коррупции в Приморском  городском поселении осуществляется в соответствии с международными договорами Российской Федерации, Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, иных федеральных органов государственной власти, Уставом Приморского городского поселения,  иными законами Приморского края, нормативными правовыми актами органов государственной власти Приморского края, муниципальными правовыми актами.

СТАТЬЯ 3. МЕРЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ КОРРУПЦИИ

Мерами по профилактике коррупции являются:

1) участие в  реализации краевой и муниципальных антикоррупционных программ (далее – антикоррупционные программы);

2)антикоррупционная экспертиза  муниципальных правовых актов Приморского городского поселения,  их проектов;

3)внедрение административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг);

4)внедрение в практику кадровой работы  органов местного самоуправления Приморского городского поселения ,  правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение  муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении;

5)иные меры, предусмотренные федеральным законодательством.

СТАТЬЯ 4. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ ПРОГРАММЫ

1.Антикоррупционные программы представляют комплекс правовых, экономических, образовательных, воспитательных, организационных мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Приморском  городском поселении.

2.Разработка и утверждение антикоррупционных программ осуществляются в порядке, установленном действующим законодательством.

СТАТЬЯ 5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРАВОВЫХ АКТОВ ПРИМОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  ИХ ПРОЕКТОВ

1.В целях выявления (предотвращения появления) в   муниципальных правовых актах, их проектах положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, проводить антикоррупционную экспертизу  муниципальных правовых актов, их проектов Приморского городского поселения

2.Порядок организации и проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, их проектов  Приморского городского поселении,  определяется соответственно  органами местного самоуправления.

3.По инициативе общественных организаций может быть проведена общественная антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов  Приморского городского поселения. Финансирование проведения общественной антикоррупционной экспертизы правовых актов осуществляется за счет средств инициатора проведения общественной антикоррупционной экспертизы.

4.Заключение антикоррупционной экспертизы (общественной антикоррупционной экспертизы) муниципальных правовых актов Приморского городского поселения, их проектов носит рекомендательный характер и обязательно для рассмотрения  органами местного самоуправления, их должностными лицами, разработавшими или принявшими правовой акт.
СТАТЬЯ 5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ПРИМОРСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

Финансовое обеспечение реализации мер по противодействию коррупции в Приморском городском поселении осуществляется за счет средств краевого бюджета и бюджета  муниципального  образования.

СТАТЬЯ 6. ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО ЗАКОНА

Настоящий Нормативно правовой акт вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Приморского городского поселения

А.В. Жильникова

Пгт Приморский

21 марта 2009 года
№ 142-НПА

( ВЕСТНИК  Приморского городского поселения

№ 3  24 марта 2009 г

Официальное издание, учрежденное главой Приморского городского поселения исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов.

Главный редактор Жильникова А. В.

Адрес редакции: 692710, п. Приморский, ул. Центральная, 46б, администрация поселения.

№ 3 24 марта 2009 г. Отпечатано 24 марта 2009 г.

Тираж  20 экземпляров.

Свободная цена. Правом распространения обладает Хасанская межпоселенческая (районная) библиотека.

Электронная версия издания размещена на официальном сайте Приморского городского поселения Хасанского муниципального района (primorskoe-poselenie).

PAGE
4